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

  46/2010 (pozemky zemědělské) 

- Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, v aktuálním znění 

- Vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku, v aktuálním znění. 

- Znalecké standardy AZO, Asociace znalců a odhadců ČR, o.s. 2013, v platném znění  

  (www.azoposn.cz) 

- HB index - https://www.hypotecnibanka.cz/o-bance/pro-media/hb-index/hb-index-4q2020/ 

- Databáze sjednaných cen v archivu znalce a realitní inzerce na www.inem.cz 

 

- Místní šetření spojené s prohlídkou, měřením a fotodokumentací nemovitosti (rodinného domu) 

bylo provedeno dne 19.2.2021 za účasti pana Františka Opršala, místní šetření spojené s prohlídkou 

a fotodokumentací nemovitostí (pozemků) bylo provedeno dne 6.3.2021. 
 

NÁLEZ 
 

Místopis  

Charakteristika obce: 

Obec Horní Bojanovice leží v Jihomoravském kraji, v okrese Břeclav, 20 km severně od Břeclavi a 

4 km východně od Hustopečí. Počet obyvatel je 663. V obci je základní občanská vybavenost- je 

zde obecní úřad, MŠ, knihovna, kulturní dům, obchod s potravinami, restaurace, hřiště, koupaliště, 

jsou zavedeny všechny inženýrské sítě.  

Obec leží ve zvlněné krajině, která je užívána převážně zemědělsky.  

              

Poloha nemovitosti: 

Oceňovaný rodinný dům č.p. 230 (LV 1035) se nachází v obci Horní Bojanovice, v jižní části 

obce. Příjezd je po veřejně užívané zpevněné silnici, která je ve vlastnictví obce, v okolí se nachází 

převážně starší rodinné domy. Zastávka autobusů je ve vzdálenosti 550 m. Parkování je možné před 

domem na vlastním pozemku a ve 2 garážích v domě. Dům neleží v záplavovém území. 

Zákres půdorysu rodinného domu (na parcele č. St. 306) v katastrální mapě neodpovídá skutečnosti, 

nejsou zde zakresleny přístavby. Na parcele č. 3193/9 nejsou zakresleny vedlejší stavby.  

Za domem je další pozemek - dvůr s bazénem (p.č. 3193/88) a zahrada (p.č. 3193/21), tyto 

pozemky jsou v nájmu od Pozemkového fondu ČR. Nájemní smlouva je uzavřena od 1.1.2008 na 

dobu neurčitou, nájemné je stanoveno celkem na 100 Kč/rok. 

  

Další nemovitosti – pozemky na LV 1035, LV 630 a LV 11162 leží mimo zastavěné území obce 

ve vzdálenostech 0,5 - 1,6 km od obce, v 6 lokalitách (zákres v mapě viz příloha). Pozemky jsou 

převážně zemědělské, jejich využití podle skutečnosti je uvedeno v tabulce porovnávacích cen 

pozemků. 
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LV 1035 – Rodinný dům č.p. 230 (s pozemky ve funkčním celku) 
 

Typ pozemku:  zast. plocha  ostatní plocha  orná půda 

 trvalé travní porosty  zahrada  jiný 

Využití pozemků:

  

 RD  byty  rekr.objekt  garáže  jiné 

Okolí:  bytová zóna  průmyslová zóna  nákupní zóna

  ostatní 

Přípojky:  /  voda  /  kanalizace  /  plyn 

veř. / vl.  /  elektro  telefon 

Dopravní dostupnost (do 10 minut pěšky):   MHD  železnice  autobus 

Dopravní dostupnost (do 10 minut autem):   dálnice/silnice I. tř.   silnice II.,III.tř.  

Poloha v obci: okrajová část - zástavba RD 

Přístup k pozemku:  zpevněná komunikace  nezpevněná komunikace 
 

Přístup přes pozemky:  

3193/44 LV 10001 - Obec Horní Bojanovice 
   

 

Celkový popis  

Předmětem ocenění je nemovitost, obsahující následující objekty: 

- Rodinný dům č.p. 230 - stojí na pozemku p.č. st. 306 

- Vedlejší stavba 1 (letní kuchyně s posezením) - na pozemku p.č. 3193/9  

- Vedlejší stavba 2 (sklad) - na pozemku p.č. 3193/9 

- Vedlejší stavba 3 (sklad) - na pozemku p.č. st. 306 

- Venkovní úpravy na pozemku p.č. 3193/9, 3193/24, 3193/55 a 3193/88, 3193/88 

- Pozemek p.č. st. 306 - zastavěná plocha a nádvoří  

- Pozemek p.č. 3193/9 - orná půda 

- Pozemek p.č. 3193/24 - orná půda 

- Pozemek p.č. 3193/55 - orná půda 

 

Dům č.p. 230 je zděný, řadový koncový, z části podsklepený, se 2 nadzemními podlažími, se 

sedlovou a valbovou střechou bez obytného podkroví, dvorní křídlo má střechu pultovou. Půdorys 

domu je nepravidelný, přibližně do tvaru U. Vstup je ze dvora do chodby v 1.NP, odtud do dalších 

místností. Po schodišti je vstup do 1.PP, 2.NP a na půdu. Ze dvora je další samostatný vstup do bytu 

2+1, který má 1 pokoj ve dvorním křídle. Do garáží v 1.PP je vjezd z ulice.  

Vytápění i ohřev vody zajišťuje kombikotel na zemní plyn.  

Objekt je napojen na elektřinu, veřejný vodovod, kanalizaci a zemní plyn.  

Dům obsahuje 2 bytové jednotky 4+1 a 2+1, skládá se z těchto částí: 

1.PP - 2 garáže, komora, chodba, schodiště 

1.NP - 2 pokoje, kuchyň, koupelna, WC, chodba 

       - 1 pokoj, kuchyň, koupelna, WC, chodba, schodiště, balkon 

2.NP - 3 pokoje, koupelna s WC, 2 chodby, 2 terasy 

Ve dvoře proti domu vedlejší stavba 1 (letní kuchyně s posezením), k ní je přistavěna vedlejší 

stavba 2 (sklad). Z VS 1 je vstup do zemního klenutého sklepa. Ke dvornímu křídlu domu je 

přistavěna vedlejší stavba 3 (sklad). Dále se na pozemcích, které jsou v nájmu, nachází zapuštěný 

bazén a zatravněná oplocená zahrada se 3 ovocnými stromy. 

Před domem přes silnici leží pozemek p.č. 3193/55, který je dlážděný a je využíván pro parkování 

aut.    
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Příslušenství: vedlejší stavba 1 (letní kuchyně s posezením), vedlejší stavba 2 (sklad), vedlejší 

stavba 3 (sklad), venkovní úpravy (plot zděný, plotová vrata, plot z drátěného pletiva, plotová 

brána, zpevněné plochy dlážděné, opěrné zídky, venkovní bazén zapuštěný, zemní sklep, přípojky 

IS) 

Technický stav: Dům je z r. 1976, v r. 1996 byl zaveden zemní plyn, v r. 2002 byly provedeny 

některé modernizace - zateplení fasády, plastová okna, vnitřní vybavení kuchyně a 1 WC v bytě 

4+1, vnitřní vybavení kuchyně, koupelny a WC v bytě 2+1, dlažby. V domě jsou původní 2 

koupelny v bytě 4+1 a rozvody vytápění s plechovými radiátory.  Dům je v průměrném stavebně-

technickém stavu, s průběžně prováděnou údržbou. Zjištěné drobné závady: Do 2 pokojů zatéká 

voda střešní konstrukcí - v 1 pokoji ve 2.NP a v 1 pokoji ve dvorním křídle. 

 

Podrobný popis konstrukcí - viz. tabulka Výpočet věcné hodnoty stavby. 
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ZNALECKÝ POSUDEK  

LV 1035 - Rodinný dům č.p. 230 (s pozemky ve funkčním celku) 

1. Věcná hodnota staveb  

1.1. Rodinný dům č.p. 230 

 

 

Věcná hodnota dle THU    

Výměry rodinného domu byly převzaty ze Znaleckého posudku z 09/2005. 

Výměry užitných ploch místností domu byly zaměřeny při místním šetření dne 19.2.2021. 

Pro stanovení porovnávací ceny rodinného domu je do celkové užitné plochy domu započítána 

redukovaná užitná plocha 1. podzemního podlaží - tj. násobená koeficientem 0,5. Plocha garáže se 

nezapočítává, je zohledněna v porovnávacích tabulkách v koeficientu K7. 

Užitná plocha 

Název Užitná plocha 

1.PP  

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

komora  6,50 m2 0,50  3,25 m2 

chodba  1,60 m2 0,50  0,80 m2 

garáž  35,00 m2 0,00  0,00 m2 

garáž  19,00 m2 0,00  0,00 m2 

    4,05 m2 

1.NP  

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

chodba  7,30 m2 1,00  7,30 m2 

WC  1,00 m2 1,00  1,00 m2 

schodiště  8,30 m2 1,00  8,30 m2 

kuchyň  19,00 m2 1,00  19,00 m2 

pokoj  27,20 m2 1,00  27,20 m2 

koupelna  5,30 m2 1,00  5,30 m2 

chodba  2,30 m2 1,00  2,30 m2 

WC  1,50 m2 1,00  1,50 m2 

pokoj  10,80 m2 1,00  10,80 m2 

kuchyň  14,10 m2 1,00  14,10 m2 

koupelna  3,00 m2 1,00  3,00 m2 

pokoj  20,30 m2 1,00  20,30 m2 

    120,10 m2 

2.NP  

Výčet místností: plocha koef užitná plocha 

chodba  4,40 m2 1,00  4,40 m2 

koupelna s WC  5,30 m2 1,00  5,30 m2 

chodba  5,00 m2 1,00  5,00 m2 

pokoj  13,50 m2 1,00  13,50 m2 

pokoj  19,00 m2 1,00  19,00 m2 

pokoj  20,20 m2 1,00  20,20 m2 

    67,40 m2 

    191,55 m2 
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Zastavěné plochy a výšky podlaží 

Název Zastavěná plocha [m2] výška 

1.PP   98,84 2,80 m 

1.NP   163,46 3,15 m 

2.NP   101,31 3,00 m 

        363,61 m2 

Obestavěný prostor 

(PP = podzemní podlaží, NP = nadzemní podlaží, Z = zastřešení) 

Typ Název Obestavěný prostor [m3] 

PP 1.PP (98,84)*(2,80) =  276,75 
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